



## McCain Produtos Alimentares

Rua Cesaltina Fialho Gouveia Nº 703 Sala 14-16

2645-038 Alcabideche, Cascais, Portugal


Tel: (+351) 21.481.23.30

Fax (+351) 21.481.23.39

Email: info.portugal@mccain.com

[www.mccain-foodservice.pt](http://www.mccain-foodservice.pt)

## BOLINHAS DE QUEIJO SUÍÇO




Código de produto: <b>1000006874</b>	
Bocadinhos crocantes recheios de batata e queijo raclette. Pré-fritos e ultracongelados Nº de peças: 51-61 uds /Kg	
<b>Ingredientes:</b> batata (26%), água, óleos vegetais (palmito, colza e girassol), farinha de <b>trigo</b> ((farinha de <b>trigo</b> , óleo de colza, fermento, sal), batata desidratada), farinhas ( <b>trigo</b> , <b>centeio</b> ), <b>queijo</b> raclette (7%), <b>creme</b> de cozinha ( <b>leite</b> desnatado, <b>nata</b> , amido), <b>pão ralado</b> , <b>queijo</b> Gouda (2,5%), sabor natural (contém <b>aipo</b> , <b>leite</b> ), sal, açúcar, amido de <b>trigo</b> , salsa, especiarias, espessante (E466), agentes de sensibilização (E450 y E500), alho, <b>soro de leite</b> em pó, proteína do <b>leite</b> , <b>glúten</b> de <b>trigo</b> . <b>Alergénios:</b> Contém <b>aipo</b> , <b>gluten</b> e <b>produtos lácteos</b> .	

### Informação nutricional (para 100 g de produto congelado)

Energia (kJ/kcal)	959/230	Hidratos de carbono (g) dos quais	20,5
Gorduras (g) das quais	14	- Açúcares	1,7
- Saturadas	5,5	Fibra (g)	2
- Mono-insaturadas		Proteínas (g)	4,5
- Poli-insaturadas		Sal (g)	1,5




<b>Conservação</b>	-18°C por 13 meses
--------------------	--------------------

### Instruções para cozinhar

	Aqueça o azeite a 175 °C, cozinhe ½ cesta de produto por 3:45 minutos.
	Pré-aquecer o forno a 200 °C. Cozinhar o produto durante 9:30 min.
	Pre-aquecer o Turbochef a 260°. Cozinhar 25-30 uds. por 2:30 min
Para obter um excelente resultado, cozinhe o produto de acordo com as recomendações de tempo e de temperatura. Quando preparar pequenas quantidades, reduza o tempo de preparação.	

### Datos Logísticos

Código Intrastat:

<b>Embalagem primária:</b>	Polietileno 	<b>Embalagem secundária:</b>	Papelão corrugado 
<b>Peso líquido:</b>	1 Kg	<b>Peso líquido:</b>	6 x 1 =6 Kg
<b>Dimensões:</b>	495 largura x 315 comprimento	<b>Dimensões:</b>	398 comprimento x 265 largura x 180 Al mm
<b>Código EAN:</b>	8710438113037	<b>Código EAN:</b>	8710438113044
 <b>Pallet</b> Europallet (madeira)			
<b>Peso líquido:</b>	486 Kg	<b>Composição:</b>	9 caixas /camada x 9 camadas
<b>Dimensões:</b>	1.200 comprimento x 800 largura x 177	<b>Nº caixas:</b>	81 caixas
<b>Código EAN:</b>		<b>Peso bruto:</b>	535 kg

<b>Ex. Validade:</b>	<u>Mês</u> 03	<u>Ano</u> 2017	<b>Ex. código</b>	<u>Planta</u> B	<u>Dia</u> 15	<u>Mês</u> 07	<u>Ano</u> 2017	<u>Hora</u> 10:35
			<b>Lote</b>					